
 
 

 

Comune di Selargius (CA)  –  Via Istria 1  –  09047 Selargius  -  C.F. 80002090928   –   P.I. 00542650924 

Centralino: 070/85921    –   sito internet:  www.comune.selargius.ca.it   –     PEC: protocollo@pec.comune.selargius.ca.it 
 

 
 

 

 
COMUNE DI SELARGIUS 

 

Città Metropolitana di Cagliari 
 

  

Area 4 –- Affari Generali-Appalti e Contratti-Anagrafe-Stato Civile- 
Elettorale-Economato-Urp                        

 
 

 
 

AVVISO SOSPENSIONE  E FISSAZIONE NUOVI TERMINI  SCADENZA   
 PRESENTAZIONE OFFERTE 

 
 
Oggetto: Procedura aperta per l’affidamento dei servizi di ingegneria e architettura  per la re-
dazione del progetto preliminare, definitivo e per il coordinamento della sicurezza in fase di 
progettazione ed esecuzione inerente i lavori di sistemazione  dello svincolo di Is Pontis Paris 
e del connesso accesso  alla città di Selargius, compresi i primi interventi di superamento  delle 
problematiche idrogeologiche dell’area CUP F77H17002320002 -  CIG  8225061F0B. 
 
 

IL RESPONSABILE DELLA PROCEDURA DI GARA 
 

Visti 

 il Decreto Legge n. 18 del 17/3/2020 recante misure di potenziamento del servizio sanitario na-
zionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all’emergenza epi-
demiologica da COVID-19 e, in particolare, l’articolo 103, commi 1, 2, 3 e 5 

 l’articolo 37 del Decreto Legge n. 23 dell’8 aprile 2020 in forza del quale il  termine del 15 aprile 
2020, previsto dai commi 1 e 5 dell’art. 103 del D.L. n. 18 del 17 marzo 2020, è prorogato al 15 
maggio 2020 

 la delibera dell’Autorità Nazionale Anticorruzione n. 312 del 9 aprile 2020 recante “Prime indica-
zioni in merito all’incidenza delle misure di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiolo-
gica da Covid-19 sullo svolgimento delle procedure di evidenza pubblica di cui al Decreto Legi-
slativo 18 aprile 2016 n. 50 e ss. mm. e ii. e sull’esecuzione delle relative prestazioni”. 

 
Dato atto che   

 la procedura aperta relativa all’affidamento in appalto del servizio in oggetto  è stata pubblicata in 
data 10/03/2020 

 il termine di scadenza per  la presentazione delle offerte sulla piattaforma Sardegna Cat è stato 
fissato al 21 aprile 2020. 

 
Ravvista la necessità, in vigenza della situazione di emergenza sanitaria, di:.  

 procedere alla sospensione  dei termini di scadenza per  la presentazione delle offerte, sino al 15 
maggio 2020, in ossequio al disposto dall’articolo 103 del Decreto Legge n. 18 del 17/3/2020, 
così come modificato dall’articolo 37 del Decreto Legge n. 23 dell’8/4/2020 

http://www.comune.selargius.ca.it/


 

 2/3  

 fissare una  nuova data di scadenza del termine per la presentazione delle offerte 
 

Tutto ciò premesso 

COMUNICA 
 
che: 

1.  sono sospesi i termini di scadenza per  la presentazione delle offerte (già fissati al 21/04/2020) 

2.  Sono fissati al 22 giugno 2020 i nuovi termini di scadenza per  la presentazione sulla piatta-

forma Sardegna Cat delle offerte per l’affidamento in appalto del servizio in oggetto. 
 

Selargius 16/04/2020 
 
                                                                                               Il Direttore Area 4 
                                                                                      Dott.ssa Maria Regina Vittone 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                   
 
 
 
 
 
 



 

 3/3  

 
 
 
 
 
 


